
 

1/8 

  Č. smlouvy Objednatele: 001076 00 22 

 Č. smlouvy Zhotovitele:  

Rámcová smlouva o pořizování audiovizuálních spotů 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ“) 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „objednatel“) 
 

Markusfilm s.r.o. 

se sídlem:  Na Petřinách 1896/31, Břevnov, 162 00 Praha 6 

zastoupená:  Mgr. Markem Dvořákem, jednatelem  

IČO:   07375671  

DIČ:   CZ07375671  

bankovní spojení:   Fio banka a.s. 

číslo účtu:   2301883109/2010  

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 299156  

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně též „smluvní strany“) 

Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 

25.10.2022, 

č. 1000287158 s názvem Audiovizuální produkce 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek pořizování audiovizuálních spotů pro 

Objednatele, a to na základě konkrétních objednávek objednatele. 

2.2. Podrobná specifikace plnění je přílohou č. 1 této smlouvy. Zhotovitel bude pořizovat 
audiovizuální spoty z provozu i zázemí Objednatele, z propagačních akcí Objednatele, 

audiovizuální spoty k náboru nových zaměstnanců, dokumentace určitých rekonstrukcí nebo 
staveb, tiskové konference apod. To vše v kvalitě a provedení požadovaném Objednatelem 
v konkrétní objednávce (dále jen „plnění“). 

2.3. Tato smlouva nezakládá právo zhotovitele po objednateli vyžadovat provedení budoucích 
objednávek. Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
objednatele, přičemž zhotoviteli nenáleží jakékoli právo na náhradu škody či újmy, která mu 
případně vznikne tím, že objednatel zhotoviteli nezadá na základě této smlouvy jakékoli plnění. 



 

2/8 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1. Doba provedení požadovaného plnění bude vždy stanovena v konkrétní objednávce.  

3.2. Místem plnění je sídlo objednatele.  

4. PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 

4.1. Zadání jednotlivých plnění bude objednatel zasílat e-mailem formou objednávky, která bude 
obsahovat: 

- identifikační údaje objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence), 

- cenu za zajištění plnění stanovenou v souladu s touto smlouvou, 

- informace o bankovním spojení objednatele, 

- jméno a podpis osoby oprávněné za objednatele k uskutečnění objednávky, včetně 
razítka objednatele, 

- identifikační údaje zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence), 

- jednoznačný popis požadovaných činností, včetně množství materiálu, případně 
charakteristiku požadovaného audiovizuálního spotu, 

- název, místo, termín a čas konání akce, 

- číslo této smlouvy. 

4.2. Zhotovitel nejpozději do 24 hod. od doručení objednávky tuto potvrdí na e-mailovou adresu: 

 V potvrzení uvede číslo objednávky. Potvrzením objednávky vzniká povinnost 

zhotoviteli provést plnění v termínu uvedeném v objednávce. 

4.3. Při hrozbě nedodržení termínu zajištění plnění je zhotovitel povinen ihned kontaktovat 

objednatele.  

4.4. Zhotovitel je povinen se osobně účastnit akce, ze které bude audiovizuální záznam pořizován. 

4.5. Zhotovitel může plnění provést prostřednictvím poddodavatelů. V tomto případě zhotovitel 
odpovídá objednateli tak, jako by plnil sám. 

5. CENOVÁ UJEDNÁNÍ 

5.1. Cena za provedení plnění bude účtována ve výši, která bude uvedena v objednávce. Celkový 
součet cen za jednotlivá plnění za celou dobu platnosti smlouvy nepřesáhne 2 000 000,- Kč bez 
DPH. 

5.2. V objednávce sjednaná cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Při určení 
konkrétní výše ceny se bude vycházet z cen dle přílohy č. 1 této smlouvy.  

5.3. V objednávce sjednaná cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s kompletním 
poskytnutím plnění, a to i když si realizace plnění vyžádá zvýšení úsilí či dodatečné náklady 
zhotovitele. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ. 

5.4. K ceně plnění bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE  

6.1. Úhrada bude prováděna na základě jednotlivých daňových dokladů – faktur vystavených 
zhotovitelem v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). 



 

3/8 

DUZP je den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. Protokol o předání a převzetí 
plnění, obsahující přesný popis provedených činností, bude nedílnou součástí faktury. 

6.2. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli.  

6.3. Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Nad rámec takto stanovených 
náležitostí daňového dokladu bude obsahovat zejména tyto údaje: 

- vyznačení splatnosti; 
- číslo objednávky; 

- protokol o předání a převzetí plnění; 
- číslo smlouvy;  

- fakturovanou částku, bankovní spojení zhotovitele; 

- razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

6.4. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 

údaje specifikované v čl. 6. této smlouvy nebo bude neúplná nebo nesprávná, je ji (nebo její 
kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém 
případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od 
okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

6.5. Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Sokolovská 42/27, Vysočany, 190 00 Praha 9.  
Adresa pro zasílání elektronických faktur:  nebo do datové schránky fhidrk6. 

 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 

 

6.6. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. 
d) zákona o DPH. Pokud zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze 
základ daně a DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního úřadu. Stane-li se zhotovitel 

nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo 

na účet příslušného finančního úřadu. 

6.7. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

7. PODMÍNKY PROVEDENÍ PLNĚNÍ 

7.1. Konkrétní plnění bude prováděno na základě dílčích požadavků objednatele zadaných formou 

objednávky se specifikací rozsahu prací, ceny požadovaného plnění a určením místa plnění. 



 

4/8 

7.2. Zhotovitel není oprávněn žádným způsobem vystavenou objednávku měnit, doplňovat či 
jakýmkoliv způsobem do ní zasahovat. Odpověď zhotovitele s dodatkem nebo odchylkou není 
akceptací objednávky, ani když podstatně nemění podmínky objednávky. Takováto odpověď 
vyžaduje výslovné schválení objednatelem, jinak povinnost k plnění nevzniká. 

7.3. Žádný údaj či ujednání v objednávce nesmí být v rozporu s výslovným ujednáním v této 
smlouvě. Dojde-li k rozporu mezi objednávkou a smlouvou, mají přednost ujednání v této 
smlouvě. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje provést plnění řádným a odborným způsobem, včas a v souladu se všemi 
příslušnými standardy, zákony, nařízeními, vyhláškami a normami platnými v České republice. 
Zhotovitel tímto garantuje, že plnění bude provedeno bez jakýchkoli vad a v souladu 

s objednávkou a touto smlouvou. 

7.5. Při provádění plnění se zhotovitel bude řídit pokyny objednatele, pokud nevybočí z rámce zadání 
dle konkrétní objednávky a pokud to bude technicky možné. 

7.6. Pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou v souvislosti s prováděním plnění je zhotovitel 

povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu na pojistné plnění minimálně 1 000 000,- Kč (slovy: 

milion korun českých), přičemž toto pojištění bude zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu 

trvání této smlouvy a umožní objednateli si jeho existenci a platnost kdykoliv během trvání 
smlouvy ověřit, a to do dvou pracovních dnů od doručení výzvy objednatele k tomuto ověření. 

7.7. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a 
rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo Objednatel 
vázáni (dále jen „sankce“). Zhotovitel je neprodleně povinen informovat Objednatele o 
skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění povinností uvedených ve větě první 
tohoto bodu smlouvy. 

8. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 
8.1 K výsledku plnění poskytuje zhotovitel objednateli výhradní, územně neomezené oprávnění 

tyto výsledky plnění užít (licenci), a to jakýmkoliv způsobem, a to po celou dobu trvání 
autorských majetkových práv k autorskému dílu. Úplata za licenci je součástí ceny. 
 

8.2 Pokud je součástí plnění autorské dílo nebo předmět ochrany práva duševního vlastnictví třetí 
osoby (např. podkresová hudba, logo, ochranná známka), je zhotovitel povinen vypořádat 
s vlastníkem tohoto práva veškeré právní nároky týkající se užití této součásti plnění. Jakákoliv 
částka vynaložená zhotovitelem na vypořádání těchto nároků jde k tíži zhotovitele. 

9. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
 relevantní pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

9.2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 

9.3. Lze-li to spravedlivě požadovat, je zhotovitel oprávněn požadovat konkrétní součinnost 
objednatele kdykoliv v průběhu plnění, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně 
písemně specifikována včas předem. Objednatel je zejména povinen umožnit Zhotoviteli přístup 
na místo pořízení plnění. 

 

 

9.4. Oprávněné osoby:  

- za objednatele: 

- za zhotovitele: 



 

5/8 

 

Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným 
písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Změna je vůči smluvní straně 
účinná okamžikem oznámení. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám smlouvy, ani 
k uznávání nebo promíjení dluhů. 

10. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

10.1. Zhotovitel splní svůj závazek podle konkrétní objednávky předáním výsledku plnění, které bude 
písemně potvrzeno objednatelem. Vlastnické právo k plnění přechází na objednatele dnem 
předání a převzetí plnění. 

10.2. Objednatel je povinen převzít plnění pouze, je-li provedeno řádně a bez vad. O převzetí plnění 
s vadami či bez vad smluvní strany sepíší Protokol o předání a převzetí plnění. Pokud bude 

převzato plnění s vadami, určí Objednatel termín jejich odstranění, který bude uveden 
v Protokolu o předání a převzetí plnění. 

11. ODPOVĚDNOST ZA VADY PLNĚNÍ 

11.1. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění bude mít všechny vlastnosti a parametry specifikované touto 
smlouvou a konkrétní objednávkou. Nejsou-li vlastnosti kterékoli části plnění jednoznačně 
stanoveny, zhotovitel odpovídá za to, že tato část plnění bude mít vlastnosti, které takové části 
plnění obvykle mají. Plnění i jeho jednotlivé části musí odpovídat zejména platným právním 
normám ČR a musí být provedeny úplně, kvalitně, v rozsahu a parametrech, stanovených podle 

této smlouvy. 

11.2. Pokud zhotovitel nesplní některý ze závazných požadavků uvedených v konkrétní objednávce, 

je objednatel oprávněn, sám nebo prostřednictvím třetích osob, podniknout příslušné opatření 
k odstranění takovéhoto nedostatku na náklady zhotovitele. 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1. Smluvní strany si pro případ porušení povinnosti zhotovitele předat plnění v termínu stanoveném 
v příslušné v objednávce, sjednávají smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 

prodlení. 

12.2. Při porušení povinnosti zhotovitele podle odst. 4.4 této Smlouvy uhradí Zhotovitel Objednateli 
jednorázovou smluvní pokutu 10 000,- Kč, pokud byla objednávky odeslána zhotoviteli alespoň 
5 dní před konáním akce.  

 

12.3. Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v bodě 7.7 nebo 13.3 této 

smlouvy věta druhá, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění 
fakturovaného od okamžiku, kdy na Zhotovitele dopadly sankce nebo kdy se Objednatel 

dozvěděl, že sankce dopadly na osoby, které Zhotovitel používá k plnění smlouvy, bez DPH, 

za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 
 

12.4. Při porušení povinnosti zhotovitele uvedené v bodě 8.2 této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. Pokud by uplatnění 
nároku z porušení povinnosti zhotovitele podle bodu 8.2 této smlouvy znamenalo nemožnost 
budoucího použití předaného plnění objednatelem. Uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši rovnající se výši plnění, které nelze podle předchozí věty použít. 

12.5. Pro případ porušení povinnosti zhotovitele udržovat pojištění odpovědnosti za škody způsobené 
třetí osobě po celou dobu trvání smlouvy, nebo pokud zhotovitel neumožní objednateli si 
existenci tohoto pojištění ověřit, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, 
a to za každý započatý den prodlení. 



 

6/8 

12.6. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 
a v plné výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 OZ. Uplatněním smluvní 
pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost utvrzená smluvní pokutou. 

12.7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, a to na účet uvedený na faktuře. 
Faktura musí obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti, která v souladu se Smlouvou 

zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. 

12.8. Smluvní pokuty mohou být kombinovány a uplatněny každá zvlášť a samostatně. 

13. UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let od nabytí účinnosti smlouvy nebo do doby 

vyčerpání finančního limitu ve výši 2 000 000,- Kč bez DPH, dle toho, která situace nastane 
dříve. 

13.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Stran. 

13.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že na Zhotovitele či Zhotovitele 
ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, sankce. Pokud sankce dopadají na 
jakoukoli osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění smlouvy, včetně poddodavatelů, je 
Zhotovitel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, 
informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou 
osobu nahradit, přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

13.4. Pokud zhotovitel vstoupil do insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení (kromě případů fúze) 

nebo je platebně neschopný nebo jsou přijata usnesení v souvislosti se zrušením nebo likvidací 
zhotovitele nebo pokud byla na jeho majetek nařízena exekuce nebo pokud zhotovitel: 

(a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností / přes předchozí písemnou 
výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 

(b) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů, vyjma 
objednatelem písemně odsouhlasených posunů těchto termínů, 

(c) plnění bude provedeno vadně, 

(d) zhotovitel byl pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“), 

pak objednatel může odstoupit od smlouvy. 

13.5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

13.6. Dojde-li k zániku závazku vyplývajícího z této smlouvy odstoupením od této smlouvy z důvodů 
na straně zhotovitele, uhradí zhotovitel objednateli prokazatelný náklad, který objednatel marně 
nebo zbytečně nebo účelně vynaložil v souvislosti s předmětem plnění. 

13.7. Tuto smlouvu je možno vypovědět. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu může vypovědět 
kterákoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. 

13.8. Právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z důvodů uvedených v OZ není těmito ujednáními 
jakkoliv dotčeno. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a násl. OZ.  

14.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 



 

7/8 

Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran. 

14.3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
statutárního orgánu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

14.4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže 
je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

14.5. Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 

14.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ.  Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je 

povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této Smlouvy budou 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

14.7. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu ZTOPO; 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce 

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 



 

8/8 

14.8. Tato smlouva a z ní vzniklé objednávky budou uveřejněny v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

14.9. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla objednatele.  

14.10. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 

14.11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž objednatel a 

zhotovitel obdrží po jednom výtisku. 

14.12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový ceník 

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů 

 

za objednatele: za zhotovitele: 

V Praze dne ……………………. V Praze dne……………………… 

 

………………………………… …………………………………… 

Ing. Petr Witowski Mgr. Marek Dvořák 

předseda představenstva jednatel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, Markusfilm s.r.o. 

akciová společnost 
  

…………………………………. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


